
令和８年 ３月   日 

 御中 

大阪中学校体育連盟 陸上競技専門部 

部 長  野口    明郎  

 委員長  二ノ倉  直  

              

陸上競技部機関誌「るぶげる」広告協賛について（お願い） 

 

日頃より本連盟の活動に対し、多大なるご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

今年度も大阪の中学生アスリートたちは、素晴らしい飛躍を見せてくれました。1 月に開催 

された「皇后盃第 44 回全国都道府県対抗女子駅伝競走大会」での劇的な逆転優勝をはじめ 

近畿・全国の舞台で躍動する姿は、見るものに大きな感動を与えてくれました。 

駅伝での勝利が証明したように、中体連・高体連・学連・実業団が一つに繋がった一貫し 

た育成の成果が、今まさに形となって現れています。これは先日閉幕したミラノ・コルティ

ナ冬季オリンピックで、世界の頂点に立ったフィギュアスケート選手たちの姿とも重なるも

のがあり、中体連を巣立った OB・OG の活躍が、現役の中学生にとって大きな憧れや目標

となり、その良き伝統の積み重ねが近年の好成績に繋がっていると確信しております。これ

もひとえに、長きにわたり本連盟を支えてくださる皆様や、各団体との強固な信頼関係の賜

物であり、心より感謝申し上げます。 

今後も私たちは、陸上競技における「走・跳・投」の追求を通じて、生徒たちが目標に向 

かい根気強く努力する姿勢や、仲間と切磋琢磨し、他者へのリスペクトと感謝の念を持つ 

ことを大切にしてまいります。競技の枠を超え、将来の社会を支え、必要とされる人材を 

輩出していく所存です。 

さて、令和 8 年度も例年通り、機関紙「るぶげる」の発行を予定しております。 特に今

年度は、近畿中学校総合体育大会および近畿中学校駅伝競走大会の運営を、大阪中体連陸上

競技部が担当いたします。 

これら近畿大会の開催準備、および選手の普及強化事業をより一層充実させるため、誠に 

恐縮ではございますが、引き続き広告協賛金へのご協力をお願い申し上げる次第です。（詳

細は別添資料をご参照ください） 

結びとなりますが、皆さま方にこれまでいただいたご協力に厚く感謝いたしますとともに、 

令和 8 年度も引き続き、ご支援いただきますよう、どうかよろしくお願いいたします。 



 - 1 - 

別添資料 Ｎｏ１ 

 

 

機 関 誌 「 る ぶ げ る 」 広 告 協 賛 の お 願 い 

 

 

事業名１ 大阪中体連 陸上競技部 機関誌 「るぶげる」発刊 

      ①広告掲載紙：上記機関誌 

      ②発 刊 者：大阪中学校体育連盟 陸上競技部 

      ③発 刊 期 日：２０２６年４月中旬発刊予定 

       

広告掲載サイズ及び料金 

 

Ａ４版白黒 

 白黒 カラー 

①表２～４ １ページ １００，０００円 ― 

② １  ページ ３０，０００円 ５０，０００円 

② １／２ページ ２０，０００円 ３２，０００円 

③ １／４ページ １０，０００円 １６，０００円 

④ 御名前のみ ５，０００円  

    

 

〈お願い〉 ①来年度からカラーの印刷が可能になりました（表２～４ページは白黒のみ）。

例年通りの白黒か、カラーでの掲載を希望するか、申込用紙（別紙）にその旨

ご記入下さい。 

②原稿は、申込サイズの完全版下（又は精刷コピーされたもの）でお願いいた 

       します。異サイズの場合、当方にて申込サイズに変更させて頂きます。 

③広告掲載位置につきましては、当方にご一任願います。 

 



 - 2 - 

別添資料 Ｎｏ２ 

 

るぶげる広告掲載申込方法につきましては、下記の方法で宜しくお願い致します。 

  １． 原稿（版下）送付について 

         ① メールで送る場合のアドレス（印刷業者） 

           E-mail ： onishi＠houbun-sha.co.jp 

               詳細は別紙業者入稿方法を参照下さい。 

           お願い：広告原稿のみの入稿で、申込用紙はご面倒でも下記連絡先へ 

          郵送又はＦＡＸ下さいますようにお願い致します。 

     ② 郵送の場合（含連絡先） 

             宛先 〒５６９－１０２５    高槻市芝谷町３－１ 

                    高槻市立 芝谷 中学校  小 西 耕 平  宛 

                     個人携帯 ０９０－６０６３－３９１３ 

                    学校電話  ０７２－６８８－２９１２ 

                     学校ＦＡＸ ０７２－６８８－２９１３ 

★昨年と同じ原稿で良い場合は、その旨を電話か FAXでお知らせ下さい。 

  ２． 申込書送付について 

         上記宛先に、ＦＡＸまたは郵送でお願い致します。 

  ３． 支払い方法 

         ①  振り込み（手数料ご負担になります）。 

       大阪中体連 陸上競技専門部の会計である 小西 耕平 の口座へ 

         振込先：三井住友銀行 高槻支店 口座番号 ２９１９７３６ 

                           小 西 耕 平 

②  お願いに上がった、担当者に直接お支払いいただく。 

最終締切 ３月２１日（土） 



ＦＡＸ送信先：高槻市立  芝谷 中学校（０７２－６８８－２９１３） 

小西 耕平（大阪中体連 陸上競技専門部会計）宛て  

る ぶ げ る 広 告 掲 載 申 込 書 

 貴 社 ・  

 貴 校 名  

 

 

 

 所 在 地  

 〒  

 

 TEL                         FAX 

 担当係名・  

   担当者名  

 

 

 

 

広告サイズ  

○で囲んだ分  

を申し込み  

 ① 表 2~4１ページ  白黒（￥100,000）  ―  

 ② １ページ  白黒（￥30,000）  カラー（￥50,000）  

 ③ １／２ページ  白黒（￥20,000）  カラー（￥32,000）  

  ④ １／４ページ  白黒（￥10,000）  カラー（￥16,000）  

⑤ 名前のみ  白黒（￥5,000）  ―  

料  金   

         金               円 他  

原  稿  ①今年度のものと同じ原稿を使用  

 

②来年度新しい原稿を使用  

        

版下送付方法  

１、印刷業者に直接メールで  

２、郵送  

  連絡事項   

 

 

 


